
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«РОВЕНЬКОВСКИЙ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(ГОУ СПО ЛНР «РТЭК»)

В соответствии с и. 16-3 Перечня поручений Президента Российской 
Федерации по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации 
по развитию физической культуры и спорта от 10 октября 2019 года № Пр-2397 
о создании студенческих спортивных клубов в профессиональных 
образовательных организациях, а также участие таких клубов в спортивных 
соревнованиях, проводимых студенческими спортивными лигами, в целях 
гражданско-патриотического, духовно-нравственного и культурно
эстетического воспитания обучающихся ГОУ СПО ЛНР «Ровеньковский 
технико-экономический колледж», пропаганды физической культуры и 
здорового образа жизни, популяризации и развития студенческого спорта 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать на базе колледжа студенческий спортивный клуб далее -  ССК.
2. Назначить руководителем ССК преподавателя Рыбальченко А. В.
3. Руководителю ССК разработать:
ЗЛ. Положение о ССК.
3.2. Устав ССК.
3.3. План работы ССК на учебный год.
3.4. Календарный план спортивных, физкультурных и оздоровительных 

мероприятий на учебный год.
3.5. Расписание работы спортивных секций.
4. Руководителю ССК регулярно размещать информацию о проведенных 

мероприятиях на официальных страницах колледж и сети Интернет.
5. Контроль за выполнение приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

« 04 » сентября 2023 г. № 122-од

г. Ровеньки

О создании студенческого спортивного клуба

И. о. директора


